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PELLETS - Productores de Espana

Ajalpellets
Albarrapellets

Aplicacions Energétiques de la Fusta

Arapellet
Arkaizpegurrak
Ayuntamiento de Serra
Bandepellets
Bioforestal del Mediterraneo
Biogenil

Biomasa del Altiplano
Biomasa del Aneto
Biomasa Cérdoba
Biomasa Forestal
Biomasa del Mediterraneo
Biomasa de Quintanar
Biomasas Herrero
Biomasas Triana
Biovegamasa

Burpellet

Carpinteria O Pino
Caryse

Combustibles Naturales
Coop Los Monegros de Sarifiena
Coterram Generacién
Cylpellet

Ebepellet

Echeveste Hermanos
Ecofogo

Ecoforest

Ecowarm de Galicia
Energia Natural del Norte
Envafres

ERTA

Futurpellet

Garcia Varona

GME Woodpellets
Inprolog & Services
Lana, S. Coop.

Lesmar Pellet

Madeluis

Maderas Campos
Maderas Garcia Jara
Maderas Ornanda
Mapay

Naparpellet

Naturbero

Naturpellet

Netpellet

Novalia Sinergie

Pélets Combustible de La Mancha

Pellets Asturias

Pellets de Doiana

Pellets Farners

Pellet MB

Pellets de Siero (castafo)
Pellet de Villahermosa
Piflones Hijos de Luis Sanz
Reciclados Lucena
Recuperaciones Ortin
Teruel Pellets

Tubocas - Tupellets
Vivero Forestal CyL
Yvyra Wood Works

Localidad, Provincia

Ajalvir, Madrid

Albarracin, Teruel

Sant Marti d'Albars, Barcelona
Erla, Zaragoza

Albiztur, Gipuzkoa

Serra, Valencia
Trado-Puentedeva, Pontevedra
Ribesalbes, Castellon

Puente Genil, Cérdoba

Yecla, Murcia

Campo, Huesca

Villanueva Del Rey, Cérdoba
As pontes, A Coruiia

Torres de Cotillas, Murcia
Quintanar de la Sierra, Burgos
Pedrajas de S. Esteban, Valladolid
Cuenca

Vegaquemada, Ledn

Doiia Santos, Burgos

0 Pino, A Coruiia

Villaseca de la Sagra, Toledo
Molledo, Cantabria

Sarifiena, Huesca

Benamariel, Ledn

Huerta del Rey, Burgos
Muxika, Bizkaia

Lesaka, Navarra

Ramiras, Ourense

Villacaiias, Toledo

Brion, A Corufia

Sotes, La Rioja

Palos de la Frontera, Huelva
Tarazona de La Mancha, Albacete
Baeza, Jaén

Villarcayo, Burgos

El Sahugo, Salamanca
Ortigosa de Cameros, La Rioja
Onati, Gipuzkoa

Moixent, Valencia

Crespos, Avila

Alcala La Real, Jaén

Arenas de San Pedro, Avila
Porto do Son, A Coruiia

Yecla, Murcia

Etxarri-Aranatz, Navarra
Urnieta, Gipuzcoa
Sanchonuiio, Segovia

Felanitx, Illes Balears

La Pobla de Claramunt,BCN
Socuéllamos, Ciudad Real
Tineo, Asturias

Hinojos, Huelva

Sta. Coloma de Farners, Girona
Malpartida, Caceres

Siero, Asturias

Villahermosa del Rio, Castellon
Pedrajas S. Esteban, Valladolid
Lucena, Cérdoba

Yecla, Murcia

Bea, Teruel

Huéscar, Granada

Valladolid, Valladolid

Xinzo de Limia, Ourense

Produccion
total 2023
(tm/afo)

350
300
64.906
28.000
1.090
100
20.500
6.000
3.000
2.145
1.000
5.440
36.304
90
1.500

3.782
27.819
65.000

7.500
49.000
24.500

4.800
6.000
14.500
7.000
756
44.425

3.800
25.045
200

867
11.924

3.828

33.000

55.281
1.200
31.067

40.000
6.500
16.000

3.282
1.793

22.000

72

PELLETS - Distribuidores certificados ENplus®

Axpo Iberia

Aplicacions Energétiques de la Fusta

Gesbrick

Gestcalor

Bolume Enerxia

Carbon Verde Energia
Energia Natural del Norte
Biomasas Woodchips

Ecoloma Biocombustibles

Cooperativa Los Monegros Sarifiena
Biocombustibles del Mediterraneo (Ess)
Comercial de Combustibles y Materiales

CV Energéticay Renovables, S.L.

Mosquera Villavidal
Novalia Sinergie
Biogramasa

Iberpellet

GME Woodpellets
Ecowarm de Galicia
Calorifica Doméstica
Arapellet

Mercapellets Renovables
Pellets Asturias
Combustibles Garbosa
Globomadera

Virutas del Sur 2002
Biomasa Forestal
Forestal del Maestrazgo
Eco Heat Target

Veolia Biomasa Espaiia
CHV Energia Verde
Bioforestal del Mediterraneo
Tubocas

Vertex Life

Biomadi Energias Renovables y Sostenibles

Bionaturenergy

Energias Renovables de Tarazona

Dumdumpellet

Biomasas Triana

Madrid
Barcelona
Navarra
Pontevedra
Ourense
Leon
Cantabria
A Corufa
Jaén
Huesca
Albacete
Jaén

Leén
Ourense
Barcelona
Granada
Barcelona
Barcelona
A Corufa
Madrid
Zaragoza
Albacete
Asturias
Le6n
Madrid
Cordoba
A Coruia
Castellon
Salamanca
Madrid
Asturias
Castellon
Granada
Granada
Granada
Burgos
Albacete
Ourense

Cuenca

CERTIFICACION

ESO15
ES053
ES058

ES 059
ES054

ES041
ES013

ES057

ES060
ES042
ES005

ES046
ES056
ES062
ESO16
ES008

ES025
ES004

ESO14
ES031

ES006

ES027

ES049
ES028
ES055
ES044

ES038
ES010
ES023
ES024

ES001
ES036
ES018

ES051

ES034
ES035
ES026
ES033

ES301
ES304
ES306
ES307
ES308
ES309
ES310
ES312
ES313
ES314
ES315
ES317
ES318
ES319
ES321
ES322
ES323
ES324
ES325
ES327
ES328
ES329
ES331
ES332
ES333
ES334
ES337
ES338
ES339
ES340
ES341
ES 342
ES 343
ES 344
ES 345
ES 346
ES 347
ES 349
ES 350

El Mapa de los Biocombustibles sélidos ha sido confeccionado con
informacion recogida y elaborada por AVEBIOM, la Asociacion Espafiola de
la Biomasa. Se distribiuye junto con la revista Biomasa News - septiembre

2024

www.avebiom.org
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ASTILLA - Productores de Espana

1

Alcolea Biomass Center
Alvarez Forestal
Amatex Avila

Astillas Andalucia
Astillastur

Astisa

Bioc de restos

P 9

Bioercam

Biofor (Biocombustibles Forestales)

Bioforestal del Mediterraneo
Biomas Suministros - Calornatura
Biomasa Agroforestal

Biomasa de la Subbética
Biomasa Forestal

Biomasas del Duero

Biomasas Forestales del Cantabrico

Biomasas Woodchips

Biomasas y Calderas Javier
Biomaspallars

Biomassa del Gironés
Biotermia

Bosquenergia

Carronza

CTB Bioforga

CTB Trasmiras

D3 Ingenieria y obras

David Velasco Pelillo
Ecotermik - Recuperacié forestal
Energeti

Eversol

Explotaciones Forestales Marle
Fab. Comb. Biomasicos La Mancha
Forestal del Maestrazgo
Forestal Soliva

Fustes Torné

Garcia Varona

Gil Forestal

Hurbosques

Ingecor Agroforestal
J.Famadas

Jestis Martin Maderas

José Pefa Lastra

José Ramén Marinero

Lefias y trabajos forestales
Maderas Cajaraville

Maderas Campos

Maderas Garcia Hnos.

Maderas José Saiz

Manzano Arbucies (MATFOR)
Mosqueruela Forestal
Naparpellet

Naturbero

Novalia Forestal

Pallet Tama

Planta Biomasa Lozoyuela
Planta Logistica Biomasa Exver
Recuperacio Forestal

Sala Biomassa

Serradora Boix

Serreria y Embalajes Salaberria
Tabisa Servicios y Obras
Valenciana Forestal

Veolia Biomasa

Veolia Biomasa

LENA - Fabricantes/distribuidores certificados

Ecoloma Biocombustibles

Maderas Campos

Ecoleiia

Calor-Eco Lenas el Pelao

Talleres Arimar

HUESO DE ACEITUNA - Productores de Espaina

CERTIFICACION CERTIFICACION

Produccion Produccion

tedrica Localidad, Provincia tedrica
Cordoba, Cérdoba V 1 Agroenerlim Ubeda, Jaén <10000 ESO16
Torrelavega, Cantabria V 2 Alarcén Trading Caniles, Granada 10000 -30000
Mombeltran, Avila 3 Arias Izquierdo Siles, Jaén <10000
San Juan del Puerto, Huelva V 4  Axpo-Linares Linares, Jaén
Tineo, Asturias 10 000-30 000 V 5 Axpo-Motril Motril, Granada <10000 ’
Ledesma, Salamanca < 10.000 6 Biocombustibles del Mediterraneo Albacete, Albacete 10000-30000  ES001 V
San Sebastian de los Reyes, Madrid 30 000-60 000 V 7 Bioland Energy La Carolina, Jaén <10000
Humanes de Mohernando, Guadalajara 10 000-30 000 8 Biomasa Hermanos Luque Aguilar de la Frontera, Cérdoba <10000
Golmayo, Soria 10 000-30 000 V 9 Calorifica Doméstica Madrid 10000-30000 ES009 V
Ribesalbes, Castellon V 10  Calor Eco Lefas El Pelao Pozo Alcén, Jaén - Mancha Real <10000 ESO13 V
Pradejon, La Rioja < 10.000 11 Cotoal El Carpio de Tajo, Toledo =
Nava, Asturias 30 000-60 000 V 12 Daniel Espuny Linares, Jaén -
Palenciana, Cérdoba 30 000-60 000 13 E2 Grein Operadores Villarrubia, Cordoba -
As Pontes, A Coruia < 10.000 14 Ecoenergias Manchegas San Clemente, Cuenca <10000 .
Tiedra, Valladolid 10 000-30 000 V 15  Ecofactoria Aceites Guadalentin Pozo Alcén, Jaén <10000
Trabada, Lugo < 10.000 V 16  Ecologia del Olivar Pte del Obispo y Jabalquinto, Jaén 10000 - 30000
Oroso, A Coruiia < 10.000 ES 006 17 Ecoloma Biocombustibles Ubeda, Jaén <10000  ES003 @ aVE I 0 m
Tifosillos, Avila < 10.000 18  Energias Renovables Risalde y Garcia Peal de Becerro, Jaén <10000 47 ),
Sant Roma DAbella, Lleida < 10.000 19  Extractora Ecolégica de Mora Mora, Toledo - . e =2
Les Preses, Girona 30 000-60 000 V 20  Garzon Green Energy Bailén, Jaén 30000-60000 V o} 12 ASOC|aC|On ESpanOIa
Naron, A Corufia 21 Intrabisa Peraleda del Zaucejo, Badajoz - 51 () VI E DU de Ia B Iomasa
Morales del Vino, Zamora <10.000 22 Maderas Campos Santa Ana-Alcala La Real, Jaén <10000 ESO10 )
Baralla, Lugo < 10.000 V 23 OleicolaJaén Baeza, Jaén <10000 o
Tomifio, Pontevedra 10 000-30 000 V 24 Olihueso Encinas Reales, Cérdoba 10000 - 30000
Trasmiras, Ourense < 10.000 25  PeldezRenovables Jaén 10000-30000 ES008
Don Benito, Badajoz V 26  Renovables Biomadis Luque, Cordoba <10000
Mojados, Valladolid < 10.000 27  Roldan Oliva 1895 illora, Granada -
Solsona, Lleida 10 000-30 000 28  San Miguel Arcangel Villanueva del Arzobispo, Jaén <10000 ES012
Hinojos, Huelva <10 000 29  Tentubio Energias Renovables Herrera, Sevilla 10000 - 30000 V /
Solsona, Lleida - 30 Troil Vegas Altas Valdetorres, Badajoz <10000 2 a
Gévora, Badajoz V & g @
Socuéllamos, Ciudad Real 7’/ @
Todolella, Castellén 10 000-30 000 PELLETS - ENplus® Portugal \‘1 @ o~ 5_9) @
Santa Coloma Farners, Girona >60 000 V "wj ¢ 3@ ( 4
N e 2 € & D .
Villarcayo, Burgos < 10.000 ‘\\.—4’"] 4 o7 28 @ 149 53 58 .

1 Aleatory Concept Penacova PT024 sl y 2

Pefiarroya de Tastavins, Teruel V T— Braga PT009 e i @
Pinofranqueado, Caceres V S o — e ; 4 40 V
Cordoba >60000 V 4 David Calaveiras Lousa PT023 ALLADOLI D 5 53 49
Argentona, Barcelona 10 000-30 000 V 5 Enermontijo Pegoes PT025 @ ).
Arauzo de Miel, Burgos 6  Eurosov Santarém PT017
DGR R T (i i 10000-30 000 7  José Afonso & Filhos - Nova Lenha Castelo Branco PT003
Dehesa Mayor, Segovia 30000-60 000 V 8  Melpellets Viana do Castelo PTO14 @
MoiRtovaladalid 9 NutriAguiar VilaReal PTO16
Lt 10  Omnipellets Leiria PT010
ST <10.000 Es010 V 11  Palser Bioenergia Castelo Branco PT006
Cadavedo, Asturias 10 000-30 000 7 e Leiria -
San Vicente de Toranzo, Cantabria V 13 Pelletspor r— TR
SRS 14 Pinewells Coimbra PT001 =
G i <10.000 15  Reginacork Setdbal PT018
Etxarri-Aranatz, Navarra < 10.000 16 Stellep Vila Real Ton
Urnieta, Gipuzkoa 30 000-60 000 17 Tecpellets e Ero
La Pobla de Claramunt, Barcelona 10 000-30 000 18 Transnil Portalegre S
Sanchonuiio, Segovia < 10.000 ES007 B esdrdles Braga o
Lozoyuela, Madrid < 10.000

Navalmoral de la Mata, Caceres 10 000-30 000

PELLETS - Distribuidores certificados

Solsona, Lleida < 10.000

Puig-Reig, Barcelona Biotempus PT 301

Beasain, Guipizcoa Unipellets, Unipessoal PT 302

Brozas, Caceres 10 000-30 000 Forest Valente PT 303

Moixent, Valencia Steampower - Solucoes Energeticas PT 304 VALENC |A ¢

Mojados, Valladolid < 10.000

Palma de Mallorca < 10.000

KL < < X

Ubeda, Jaén ES003

Alcala La Real, Jaén ES010 ] s !
Ubeda, Jaén ESO11 L I S B . A “
Pozo Alcon, Jaén ES018 ES307

Azpeitia, Guipuzcoa ES017

Patrocinadores

840

forestal
—— del

Mediterraneo
~—

QO bioforestal

Pellet +

bioland D

ENERGY 32

@ , SEVILLA

4

ofrice

52 29

EQUIPOS PARA LA
LA FABRICACION
DE PELET

www.peletizadoras.net ‘
contacto@ecofricalia.com

Pellet

Produccion real 2023

Astilla :: Hueso
Capacidad de produccion 2023

ANDRITL

MALAGA

OFFICIAL
PARTNER

2 erta

www.ertasa.net

HRV.

process solutions

> 30 000 t/aino > 60 000 t/ano

|®|KAHL

PALAZZETTI

EL CALOR QUE LE GUSTA A LA NATURALEZA

mabrik &

15 000 - 30 000 t/ano 30 000 - 60 000 t/ano

< 15 000 t/ano 10 000 - 30 000 t/ano

pelaez

enovables

< 300 t/ano < 10 000 t/ano
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(2) RECALOR

DRYING TECHNOLOGY

o MmaK

seling solutions

sin datos

www.recalor.com

rerr L [ IKilémetros

Sostenibilidad
0 25 50 100 150 200

Pellet ENplus® BlOmasud®

TotalEnergies

Productor
CERTIFICADO

()

SWREY

SUSTAINABLE RESOURCES
Verification Scheme GmbH

SWREY v

SUSTAINABLE RESOURCES
Verification Scheme GmbH




